004/2025 

RESUMO DA CONTRATAÇÃO 

CONTRATANTE Câmara Municipal de Ubá 

OBJETO 

Registro de preços para eventual aquisição de lanches que 

atendam às necessidades da Câmara Municipal de Ubá, por 12 

(doze) meses. 

VALOR TOTAL 

DA CONTRATAÇÃO 

R$ 50.322,90 (cinquenta mil, trezentos e vinte e dois reais e 

noventa centavos) 

SESSÃO PÚBLICA 
28/04/2025 às 08h00 

Plataforma AMM Licita - https://ammlicita.org.br/ 

PROPOSTAS Até 28/04/2025 às 07h59 

LANCES 28/04/2025 às 08h00 

CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO 
Menor preço por item 

MODO DE DISPUTA Aberto

[...]

10 Sanduíche de pão de sal 1500 Unidades R$ 5,53 R$ 8.295,00 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO   R$ 50.322,90 

6.7. Desta forma, sendo válidos os orçamentos apresentados, nos termos da legislação vi-

gente, o valor total global estimado da presente contratação, sendo este o máximo aceitá-

vel, é de R$ 50.322,90 (cinquenta mil, trezentos e vinte e dois reais e noventa centavos).   

7. JUSTIFICATIVA DE PARCELAMENTO DA SOLUÇÃO  

7.1. Optou-se pelo parcelamento da compra em itens, conforme art. 40, V, alínea b, da Lei 

nº 14.133/21, que prevê a divisão das aquisições em tantas parcelas quantas se comprovarem